
 
 

SMLOUVA 

 o poskytnutí kurzu školy smyku kurz INTENSIV   

 

uzavřená níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 

 

mezi 

 

společností Automotodrom Brno, a.s., IČ: 60728825, se sídlem Masarykův okruh 201, PSČ 664 

81 Ostrovačice, společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl 

B, vložka 1451,  zastoupenou svou předsedkyní představenstva Mgr. Ivanou Ulmanovou  

  

 (dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Regionální radou regionu soudržnosti Jihovýchod 

IČ: 750 82 241 

sídlem Kounicova 271/13, 602 00 Brno 

zastoupenou Ing. Arturem Zatloukalem, ředitelem Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti 

Jihovýchod, na základě plné moci 

 (dále jen „objednatel“) 

 

 

 

tohoto znění: 

 

 

Článek I. Předmět smlouvy 
 

1.1. Poskytovatel se zavazuje provést pro objednatele kurz školy smyku, typ kurzu INTENSIV 

v termínu 3. dubna 2018. Počet účastníků za objednatele - 14 osob. Časový plán včetně 

obsahu kurzu je součástí přílohy č. 1 smlouvy. 

1.2. Poskytovatel se zavazuje výše uvedené plnění provést pro objednatele řádně a včas. 

 

 

 

Článek II. Cena a platební podmínky 

 

2.1.  Celková cena za zajištění kurzu školy smyku, typ kurzu INTENSIV v rozsahu uvedeném 

v čl. I, odst. 1.1.  této smlouvy je dohodnuta částkou 75 300,- Kč (slovy: 

„sedmdesátpěttisíctřistakorunčeských“) včetně 21% DPH a tuto cenu se zavazuje 

objednatel řádně a včas poskytovateli zaplatit na základě faktury vystavené poskytovatelem 

ve lhůtě splatnosti dle faktury. Faktura bude vystavena po nabytí účinnosti této smlouvy.   

2.2   Cena zahrnuje cenu za absolvování teoretické části, praktického výcviku na kluzných 

plochách, služby instruktorů, pronájem učebny a pronájem prostor centra 
 

 

Článek III. Doba trvání smlouvy 
 

3.1. Doba trvání smlouvy se sjednává na dobu určitou a to: od nabytí její účinnosti do splnění 

závazků smluvními stranami, které jim plynou z této smlouvy.  



 
 

 

 

 

Článek IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
4.1. Poskytovatel odpovídá za bezpečnost při provádění kurzu v tomto rozsahu – a) udělení 

pokynů pro bezpečné provádění cvičení, které jsou součástí kurzu, b) chybné pokyny 

instruktora vedoucí ke vzniku škody, c) sdělení všech informací nezbytných pro bezpečnost 

účastníků kurzu a d) přijetí bezpečnostních opatření pro minimalizaci škod na vozidlech – 

např. bezpečnostní bariéry, prvky a pomůcek v takovém rozsahu, aby byla zajištěna 

bezpečnost účastníků kurzu a v maximální možné míře zabráněno vzniku škody na 

vozidlech používaných zaměstnanci objednatele, kteří jsou účastníky kurzu. 

4.2    Poskytovatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů (dále „ZFK"), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z 

veřejné finanční podpory, tj. poskytovatel je povinen podle § 13 ZFK poskytnout 

požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům (Řídicímu orgánu Operačního 

programu Technická pomoc - Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, 

Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, 

Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným 

orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k 

předmětné zakázce, na jejímž základě byla uzavřena tato smlouva, a předmětu plnění dle 

této smlouvy a poskytnout kontrolním orgánům součinnost. 

4.3   Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací 

zakázky a předmětem plnění dle této smlouvy po dobu uvedenou v závazných právních 

předpisech České republiky upravujících oblast úschovy účetních dokladů, zároveň však 

alespoň minimálně do 31. prosince 2027. Po tuto dobu je poskytovatel povinen umožnit 

osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s 

plněním zakázky a smlouvy. 

4.4     Pokud poskytovatel hodlá zpracovávat osobní údaje zaměstnanců objednatele, kteří se účastní 

výše uvedeného kurzu (dále jen „účastníci“), je povinen zajistit si výslovný a písemný 

souhlas v případě osobních údajů jednotlivých účastníků udělený jednotlivými účastníky 

v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou v oblasti ochrany osobních údajů. 

4.5      Objednatel zajistí, že všichni jeho zaměstnanci, kteří se účastní výše uvedeného kurzu, jsou 

držiteli platných občanských průkazů a řidičských oprávnění na řízení vozidla skupiny B. 

Objednatel neodpovídá za technických stav a pojištění vozidel, pokud se nejedná o jeho 

služební osobní automobily. Objednatel neodpovídá za bezpečnost jednotlivých účastníků. 

Objednatel je povinen seznámit své účastníky, že a) jsou povinni dodržovat organizační, 

technické a bezpečnostní pokyny instruktorů poskytovatele a řídit se jimi, a že b) v případě 

rozporu mezi bezpečnostními pokyny instruktorů a pravidly platnými v místě tréninku jsou 

pro účastníky závazné pokyny instruktorů, včetně skutečnosti, že c) instruktor je oprávněný 

vyloučit účastníka z tréninku, pokud poruší jeho bezpečnostní pokyny, a rovněž že d) 

jednotliví účastníci odpovídají za technický stav vozidel, s nimiž absolvují výše uvedený 

kurz, pokud se nejedná o služební osobní automobily objednatele.  

4.6   V případě reklamací platí reklamační řád uvedený v bodu 11 obchodních podmínek 

poskytovatele umístěných na www.polygonbrno.cz/obchodni-podminky. Ostatní ustanovení 

obchodních podmínek poskytovatele se nepoužijí. 
 

 

 

 

http://www.polygonbrno.cz/obchodni-podminky


 
 

Článek V. Ukončení smlouvy 

5.1    Smluvní strany jsou oprávněny vzájemně ukončit tuto smlouvu prostřednictvím písemné 

dohody. V této dohodě bude uveden den ukončení smlouvy. 

5.2   Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět, nebude-li cena plnění 

objednatelem uhrazena řádně a včas. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět, pokud 

poskytovatel nezajistí poskytnutí plnění řádně a včas. Výpověď nabývá v obou případech 

účinnosti dnem jejího doručení druhé smluvní straně.  

 

Článek VI. Společná a závěrečná ustanovení 

 

6.1. Tato smlouva může být měněna  pouze formou oboustranně dohodnutých a vzestupně 

číslovaných dodatků k této smlouvě v písemné formě.  

 

6.2. Smlouva se řídí právním řádem České republiky, především zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

6.3.  Pokud některá ze smluvních stran považuje některé z informací předaných v rámci plnění 

předmětu této smlouvy za své obchodní tajemství, je povinna je takto druhé smluvní straně 

výslovně označit.  

 

65.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží  

po jednom z nich. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 obsahující podmínky, 

harmonogram, popis a průběh kurzu.  

 

6.5       Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštní účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Obě smluvní strany v této souvislosti souhlasí s uveřejněním úplného 

textu této smlouvy a jakýchkoliv dohod či dodatků, které tuto smlouvu jakýmkoliv 

způsobem mění, ruší, nahrazují nebo doplňují. 

 

6.6  Tato smlouva odpovídá pravé a svobodné vůli obou smluvních stran, které prohlašují, že 

jsou řádně seznámeny se zněním této smlouvy, s nímž souhlasí, a že ji neuzavírají ani v 

tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek ani pod nátlakem. Na důkaz toho připojují 

oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

 

V Brně dne 26. 3. 2019     V Brně dne 27. 3. 2018 

Za poskytovatele:              Za objednatele: 
 

 

 

______________________     ________________________ 

      Mgr. Ivana Ulmanová,            Ing. Artur Zatloukal, ředitel              

předsedkyně představenstva     Úřadu Regionální rady regionu  

        soudržnosti                            

        Jihovýchod, na základě plné moci  

 

 

 

 

 



 
 

Příloha č. 1 – kurz INTENSIV  

PODMÍNKY 

 Vlastní vozidlo (můžeme za poplatek zabezpečit) 

 Řidičský průkaz skupiny B 

 Minimálně z 1/3 plná palivová nádrž 

 Doprovod je možný při praktické části, ale jen na předním sedadle 

HARMONOGRAM 

Trénink trvá přibližně 7 hodin. 

08:45 – 09:00    Registrace 

09:00 – 10:30    Teoretická část 

10:30 – 12:30    Praktická část I. 

12:30 – 13:30    Přestávka na oběd 

13:30 – 15:30    Praktická část II. 

15:30 – 15:45    Vyhodnocení 

POPIS TRÉNINKU 

KOMU JE TRÉNINK URČENÝ? 

Základní celodenní trénink je zaměřený na komplexní přípravu řidiče do běžného provozu v 

městě/obci pro rychlosti do 50-60 km/h. Tento typ tréninku je například v Rakousku povinnou 

součástí autoškoly. Kromě správné pozice za volantem, ovládání volantu a krizového brzdění na 

různých typech povrchů (včetně vyhýbacího manévru) si účastník natrénuje zvládání nedotáčivého 

a přetáčivého smyku a také kombinaci krizových situací spolu s překážkami a nakloněnou rovinou. 

Všechny cviky probíhají na mokrých kluzných plochách, které nijak nepoškozují pneumatiky, ani 

auto. Trénink je absolutně bezpečný pro řidiče, spolujezdce i vozidlo. 

Účastník na tomto tréninku získá komplexní zdatnosti za volantem pro běžný provoz ve městě pro 

rychlosti do 50-60 km/h. Naučí se zvládat smyky a pozná činnost povinného systému stabilizace 

ESC. Absolvováním získáte možnost účasti na tréninku III. úrovně ADVANCED. 

PRŮBĚH KURZU 

Příprava v učebně se věnuje základům správného sezení, řízení, podrobněji fyzice a hybnosti 

vozidla. Vysvětluje již několik let povinné bezpečnostní systémy vozidla, jako jsou airbagy, ABS, 

BAS, kontrola trakce a stabilizace ESC. Podrobně rozebírá problematiku krizového brzdění, 

hybnosti vozidla a souvislosti mezi rychlostí, reakční a brzdnou dráhou aut na různých typech 

povrchů. Detailně se věnuje problematice nedotáčivého a přetáčivého smyku, důvodem jejich 

vzniku a jejich správného řešení. Většinu věcí z teorie si následně opakovaně vyzkoušíte v praxi, 

kde je instruktor s účastníky v neustálém spojení prostřednictvím vysílačky. Tak dokáže přesněji a 

efektivněji identifikovat zlozvyky a nesprávné postupy řidičů v průběhu jednotlivých cviků. 


